В н у т р и г о р о д с к о е   М у н и ц и п а л ь н о е   о б р а з о в а н и е                                          С а н к т-П е т е р б у р г а   м у н и ц и п а л ь н ы й   о к р у г № 78
[image: image1.png]Q}Z‘“AALH& "

) N9&78
=y [0 T 12
MYHUUMUNANbHBINCOBET

	                                                   Р Е Ш Е Н И Е

от 03 октября 2018 года

     № 29
О внесении изменений в решение МС МО МО № 78

от 08.04.2015 № 9 « Об утверждении Порядка применения

к муниципальным служащим  Муниципального

Совета Муниципального образования

 муниципальный округ № 78 дисциплинарных

взысканий за несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

В соответствии со статьей 193 Трудового кодекса РФ, Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
            Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим Муниципального Совета Муниципального образования  муниципальный округ № 78 дисциплинарных взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный решением МС МО МО № 78 от 08.04.2015 № 9 следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 8 подпунктом 2.1.следующего содержания:

«2.1.) доклад лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений, о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)»;

1.2. В пункте 15 слова «пункта 2» заменить словами «пункта 4».

1.3. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Взыскание не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».

2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

www.momo78.ru и опубликовать в информационном бюллетене «Ваш Муниципальный».
3. Контроль за выполнением решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета В.Н.Штраух.
Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                        В.Н.Штраух